
  АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

«20» февраля 2025 №42-п                                  р.п. Любинский 

 

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 

городской среды 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании Постановления Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 

237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной 

поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 

среды», Администрация Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области, 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 

комфортной городской среды.  

2. Администрации Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области осуществить прием предложений от 

населения, об общественной территории, на которой планируется реализация 

проекта создания комфортной городской среды в 2026 – 2027 годах. 

2.1. Определить ответственным за сбор предложений от населения –

Администрация Любинского городского поселения Любинского муниципального 

района Омской области. 

2.2. Предложения от населения принимаются по адресу:  

- 646160, рп. Любинский, ул. Октябрьская, д.81, здание Администрации 

Любинского городского поселения, каб. 3, на бумажном носителе. Время приема 

предложений: понедельник-пятница с 9-00 до 16-00, кроме выходных и нерабочих 

праздничных дней, перерыв с 13-00 до 14-00 часов. 

- 646160, рп. Любинский, ул. 70 лет Октября, д.3, здание Администрации 

Любинского муниципального района, на бумажном носителе. Время приема 

предложений: понедельник-пятница с 9-00 до 16-00, кроме выходных и нерабочих 

праздничных дней, перерыв с 13-00 до 14-00 часов. 



- 646160, рп. Любинский, ул. Почтовая, 8А, здание МФЦ предоставления 

государственных и муниципальных услуг Любинского района. Время приема 

предложений: понедельник-пятница с 9-00 до 16-00, кроме выходных и нерабочих 

праздничных дней, перерыв с 13-00 до 14-00 часов. 

- в электронном виде на e-mail: lubino-agp@mail.ru; 

-в форме удаленного (дистанционного) приема предложений с 

использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

электронных площадках: 

https://vk.com/public217098941 - официальная группа Администрации Любинского  

городского поселения в социальной сети «ВКонтакте»;                  

https://ok.ru/group/70000001091367 - официальная группа Администрации 

Любинского городского поселения в социальной сети «Одноклассники»; 

hhttps://vk.com/public221727704  - группа Совета Любинского городского 

поселения в социальной сети «ВКонтакте»; 

https://ok.ru/group/70000004452578 группа Совета Любинского городского 

поселения в социальной сети «Одноклассники»; 

https://ok.ru/gazetam - официальная группа газеты «Маяк» в социальной сети 

«Одноклассники»; 

https://vk.com/club96396304 - официальная группа газеты «Маяк» в социальной 

сети «ВКонтакте». 

- на электронных площадках Администрации Любинского муниципального 

района Омской области: 

 https://vk.com/lub.vesti - официальная группа Администрации Любинского 

муниципального района в социальной сети «ВКонтакте», 

https://ok.ru/l.vseorodnomrayone - официальная группа Администрации 

Любинского муниципального поселения в социальной сети «Одноклассники». 

Прием предложений осуществляется с 03.03.2025 по 17.03.2025. 

3. Общественной комиссии не позднее 18.03.2025 подвести итоги по выбору 

общественной территории, на которой планируется реализация проекта создания 

комфортной городской среды в 2026 - 2027 годах, в отношении которой 

поступило наибольшее количество предложений для реализации проекта. 

4. Решение Общественной комиссии в течение 2 рабочих дней разместить на 

официальном сайте Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области https://lyubinskoe-

r52.gosweb.gosuslugi.ru/, и в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Администрация Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области осуществить прием предложений от 

населения о мероприятиях и функциях общественной территории, на которой 

будет реализовываться проект, с 19.03.2025 по 02.04.2025; 

5.1. Предложения принимаются по адресу:  

https://vk.com/gorodtara2023


- 646160, рп. Любинский, ул. Октябрьская, д.81, здание Администрации 

Любинского городского поселения, каб. 3, на бумажном носителе. Время приема 

предложений: понедельник-пятница с 9-00 до 16-00, кроме выходных и нерабочих 

праздничных дней, перерыв с 13-00 до 14-00 часов. 

- 646160, рп. Любинский, ул. 70 лет Октября, д.3, здание Администрации 

Любинского муниципального района, на бумажном носителе. Время приема 

предложений: понедельник-пятница с 9-00 до 16-00, кроме выходных и нерабочих 

праздничных дней, перерыв с 13-00 до 14-00 часов. 

- 646160, рп. Любинский, ул. Почтовая, 8А, здание МФЦ предоставления 

государственных и муниципальных услуг Любинского района. Время приема 

предложений: понедельник-пятница с 9-00 до 16-00, кроме выходных и нерабочих 

праздничных дней, перерыв с 13-00 до 14-00 часов. 

- в электронном виде на e-mail: lubino-agp@mail.ru; 

- в форме удаленного (дистанционного) приема предложений с 

использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

электронных площадках: 

https://vk.com/public217098941 - официальная группа Администрации Любинского  

городского поселения в социальной сети «ВКонтакте»;                  

https://ok.ru/group/70000001091367 - официальная группа Администрации 

Любинского городского поселения в социальной сети «Одноклассники»; 

hhttps://vk.com/public221727704  - группа Совета Любинского городского 

поселения в социальной сети «ВКонтакте»; 

https://ok.ru/group/70000004452578 группа Совета Любинского городского 

поселения в социальной сети «Одноклассники»; 

https://ok.ru/gazetam - официальная группа газеты «Маяк» в социальной сети 

«Одноклассники»; 

https://vk.com/club96396304 - официальная группа газеты «Маяк» в социальной 

сети «ВКонтакте». 

- на электронных площадках Администрации Любинского муниципального 

района Омской области: 

 https://vk.com/lub.vesti - официальная группа Администрации Любинского 

муниципального района в социальной сети «ВКонтакте», 

https://ok.ru/l.vseorodnomrayone - официальная группа Администрации 

Любинского муниципального поселения в социальной сети «Одноклассники». 

6. Общественной комиссии не позднее 03.04.2025 подвести итоги по 

определению мероприятий и функций общественной территории, в отношении 

которых поступило наибольшее количество предложений для реализации 

проекта. 

7. Решение Общественной комиссии в течение 2 рабочих дней разместить на 

официальном сайте Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области https://lyubinskoe-

https://vk.com/gorodtara2023


r52.gosweb.gosuslugi.ru/, и в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

8. Опубликовать настоящее «Официальном вестнике Любинского городского 

поселения» и официальном сайте Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области и в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

  

 

 И.о.Главы Любинского  

 городского поселения        А.С. Спичак 


